
 
 

Comune di Polla 
Provincia di Salerno 

 

 
DECRETO SINDACALE N°: 5/2025

 
 
Settore / Ufficio: AREA ORGANI POLITICI
Oggetto:  ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DELL’ART. 54 D. LGS.
267/2000 – TUEL – 
 
  

Il Sindaco
 

CHIUSURA PER IL GIORNO, Lunedi 13 GENNAIO 2025 di TUTTE LE SCUOLE DI OGNI
ORDINE E GRADO
VISTO il comunicato di prolungamento allerta meteo fino alle ore 12.00 di Lunedi 13
gennaio c.a. emesso dalla Protezione Civile della Regione Campania e per le criticità ad
essa connesse e relative anche al territorio del Comune di Polla;
RILEVATO che le condizioni meteo segnalate possono determinare difficoltà e rischio a
raggiungere le sedi dei servizi in oggetto da parte degli utenti, delle loro famiglie e di tutto il
personale che vi presta servizio;
POSTO che a causa di tali condizioni meteorologiche anche il trasporto pubblico potrebbe
subire rallentamenti e/o conseguenti ritardi;
RILEVATO altresì il protrarsi della situazione di criticità che interessa il territorio comunale e
le zone limitrofe comprensoriali;
SENTITA per le vie brevi la Dirigente Scolastica che segnalava anche possibili difficoltà
scolastiche organizzative, stante la preannunciata assenza di parte del personale docente ed
amministrativo dell’Istituto Omnicomprensivo Statale di Polla, collegate alla mobilità ed al
raggiungimento del luogo di lavoro per la giornata di domani, Lunedi 13 gennaio c.m.
ATTESO che sulla scorta delle indicazioni dei bollettini meteo emanati dalla protezione civile
regionale sono previste ulteriori precipitazioni fino alle ore 12:00 di domani, Lunedi 13
gennaio c.m. e che durante la nottata è prevista anche la possibile formazione di ghiaccio
lungo le strade cittadine che potrebbero mettere in pericolo l’incolumità pubblica; 
RITENUTO che, in simili circostanze, debbano essere assunti provvedimenti idonei a
prevenire e contrastare disagi, rischi e pericoli per la pubblica incolumità;
CONSIDERATO che la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado potrà contribuire in modo
sensibile alla riduzione del traffico veicolare, migliorando le attività volte a fronteggiare
l’emergenza;



 

 
Polla, 12/01/2025

RITENUTO pertanto che sussistano le condizioni di gravità ed urgenza per disporre la
chiusura delle scuole così come riportate nel seguente dispositivo;
ATTESO che l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., legittima il Sindaco ad adottare
provvedimenti, con atto motivato, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;
VISTI
• il D. Lgs. 1/2018 “Codice della Protezione Civile”;
• il D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e SS.MM.II;
Per le motivazioni esposte in premessa ed al fine di garantire condizione di massima
sicurezza a tutela dell’incolumità pubblica e privata, per il giorno di lunedì 13 gennaio 2025

ORDINA
la CHIUSURA delle Scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, compresi i nidi
d’infanzia presenti sul territorio comunale per la giornata di LUNEDI 13 GENNAIO 2025, fatte
salve ulteriori necessità per i giorni successivi.

DISPONE
 l’immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990
e ss.mm.ii.;
 è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza;
 che la presente ordinanza sia resa nota ai cittadini ed agli enti interessati anche a mezzo
degli organi di informazione per garantire una comunicazione tempestiva;
 la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente;
 la trasmissione per gli adempimenti di competenza a:
 Prefettura di Salerno
 Provincia di Salerno
 Ufficio Scolastico Regionale della Campania
 Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Omnicomprensivo Statale “A. Isoldi” di Via Campi a
Polla (Sa)
 Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Parificato “S. Teresa del Bambino Gesù” di Via Parco a
Polla (Sa)
 All’Asilo Nido Comunale di Via dell’Annunziata di Polla (Sa)
 Agli Uffici Comunali interessati (Servizio Istruzione e Cultura, Polizia Locale, Ufficio Tecnico
Comunale)
 Al Comando Stazione Carabinieri in Via della Massicella di Polla (Sa)
 Al Comando Stazione Carabinieri-Forestali in Via dell’Elogium di Polla (Sa)

RENDE NOTO CHE
ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.i.., contro il presente atto è
ammesso il ricorso al T.A.R. Campania nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, nel
rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 104/2010, o, in alternativa, il ricorso straordinario al
presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, secondo quanto
previsto dall’art. 8 ss. DPR n. 1199/1971.
 
Dalla Residenza Municipale, li 12/01/2025, ore 19:00.
 



Il Sindaco 
MASSIMO LOVISO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005)


